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•	 Für nicht fachgerechte Installation wird jegliche Haftung abgelehnt!

•	 Überzeugen Sie sich vor dem Bohren, dass keine Kabel oder Rohre in diesem Bereich  
der Wand liegen! 

	 Die Montage muss von zwei Personen durchgeführt werden.

	 Nach der Demontage der Auszüge liegen die Korpusschienen offen. Es darf kein Bohrstaub  
	 in diese gelangen! Decken oder Kleben Sie die Schienen nach der Demontage des  
	 Auszuges ab, insbesondere beim Bohrvorgang innerhalb des Schrankes!

	 Die Montage der Möbel mit elektronischen Bauteilen darf nur von autorisierten Fach- 
	 leuten ausgeführt werden. Alle elektrischen Installationen müssen unter Berücksichtigung  
	 der VDE 0100, Teil 701 und der Schutzbereiche vorgenommen werden.

 

•	 Die Möbel mit elektronischen Bauteilen dürfen nicht von jüngeren Kindern (Personen  
von 0 bis einschl. 8 Jahren) benutzt werden. Die Spiegelschränke können von Personen  
(einschl. Kindern) mit reduzierten physischen, sensorischen oder mentalen Fähigkeiten  
oder Mangel an Erfahrung und/oder Wissen benutzt werden, wenn sie beaufsichtigt oder  
bezüglich des sicheren Gebrauchs unterwiesen wurden und die daraus resultierenden  
Gefahren verstanden haben.

•	 Zur Vermeidung von Gefährdung darf eine beschädigte äußere flexible Leitung dieser  
Leuchten ausschließlich vom Hersteller, seinem Servicevertreter oder einer  
vergleichbaren Fachkraft ausgetauscht werden. 

•	 Die Lichtquelle der LED-Leuchten ist nicht ersetzbar. Falls die Lichtquelle ersetzt werden  
muss (z.B. am Ende ihrer Lebensdauer), ist die komplette Leuchte zu ersetzen.  
Bitte kontaktieren Sie den Hersteller.

INTERSEROH VERTRAGS-Nr. 142774, Fachgerechte Entsorgung des Verpackungsmaterials

Wichtige Hinweise
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C
L
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gültig ab 06/2018

Montageanleitung
Konsole horizontal und  
Plattenmodul

C LS

83,5-85

85

40 WT348

WT100 / 448/ 455/ 548/ 555
PM001-029/ 201-209

WT147/ 167/ 747/ 757/ 767/ 847/ 857/ 867
PM100-158/ 221-239

Konsole horizontal
•	 Classic
•	 Light
•	 Slim

Platten
•	 Classic
•	 Light

Kennzeichnung Konsolentypen

Montageanleitung Konsole horizontal/Plattenmodul
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Werkzeug bereitlegen01
Möbel auspacken, kontrollieren und Montagezubehör entnehmen02

Abdichten

Montage von Zubehör

11

Einhängen aller demontierten Teile und Fugenmaße einstellen

Montage und Anschluss von Waschtisch und Armatur

10

Schränke aufhängen und ausrichten

Montagemaße anzeichnen und Befestigungsmaterial anbringen

09

Schrankaufhänger vorbereiten

Demontage der Türen, Auszüge, Spiegeltüren und Einlegeböden

08

Transportsicherungen entfernen03

07

04

06
05

Empfohlene Montagereihenfolge

Hilfslinien anreißen!

1

2

3
4

5
6

Spiegellösung

Waschtischunterbau/Anbauschränke

Konsolenplatte/Waschtisch

Unterschränke in Höhe WTU

Beimöbel wie z.B. Hochschrank

Abdeckplatten

1
2

3
4

5

6

Bitte stellen Sie die Möbel auf eine weiche Unterlage! 
Prüfen Sie Ihre Badmöbel vor Beginn der Montage auf eventuelle Beschädigungen. 
Schäden an bereits montierten Teilen können wir als Reklamation nicht anerkennen.

Bitte stellen Sie demontierte Teile immer auf eine weiche Unterlage.

Prüfen Sie Ihr Mauerwerk! Mitgeliefertes Befestigungsmaterial ist nur für festes Mauerwerk!

Waschtisch und Armatur nur von einem autorisierten Fachmann installieren lassen!

Bitte verwenden Sie ausschließlich neutral vernetzendes und lösungsmittelfreies Silikon!

Allgemeiner Montageablauf
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Jede Anlage mit Konsole horizontal ist von 3 Faktoren abhängig:

•	 Gewünschte Oberkante Waschtich 	 = OKWT
•	 sichtbare Höhe Waschtisch		  = WT
•	 Stärke der Konsole horizontal		  = KPL

Daher empfehlen wir die Unterkante        der Konsole zu ermitteln! 
Nachfolgende Zeichnungen beziehen sich teilweise darauf.

U

MONTAGEMASSE ALLGEMEIN

TWKO
U

WT

009?

041
KPL 04

mm
mm

mm

mm

--
?

140
900

40

720

mm
mm

mm

mm

--
=

WT
OKWT

KPL

 U 

Schema Beispiel

Bei Platten ist das Maß für WT = 0

Möbel zu Konsole horizontal
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Möbel zu Konsole horizontal
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Möbel zu Konsole horizontal
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Einbau Siphon unterhalb des Möbels

Einbau Siphon innerhalb des Möbels
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U
17

0
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Wir empfehlen die Verwendung 
eines Design-Siphons!

1

2

1

2

Einbau Siphon unterhalb des Möbels
Wir empfehlen die Verwendung eines Design-Siphons!

Einbau Siphon innerhalb des Möbels

Möbel zu Konsole horizontal
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Siphonhöhe abhängig vom gewählten Waschtisch. 
Dargestellt ist die niedrigste Position im Unterschrank mit dem  
Raumsparsiphon aus dem Lieferumfang!

Siphonhöhe abhängig vom gewählten Waschtisch. 
Dargestellt ist die niedrigste Position im Unterschrank.

xx = 	 G1/G2/G3/L2/L3/P1/P2/P3 
	 MF/MM/MN/MR/MT/LF/LM/LR

WASCHTISCHUNTERBAU HÖHE 340 MM

xx301__
xx303__
xx305__
xx307__
xx309__
xx320__ - xx326__
xx401__
xx407__

xx327__
xx328__ 
xx408__
xx409__

Möbel zu Konsole horizontal
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Siphonhöhe abhängig vom gewählten Waschtisch. 
Dargestellt ist die niedrigste Position im Unterschrank.

Siphonhöhe abhängig vom gewählten Waschtisch. 
Dargestellt ist die niedrigste Position im Unterschrank.
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WASCHTISCHUNTERBAU HÖHE 510 MM
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Möbel zu Konsole horizontal
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Möbel zu Konsole horizontal



13Technische Änderungen vorbehalten   |   Alle Angaben in mm   |   Bitte beachten Sie die Hinweise auf Seite 3 + 4

C LS

C LS

350 - 800

17
0

333833 38

U
40

 - 
85

350 - 800
4646

U
40

 - 
85

34
0

51
0

AP S.15

1000 / 1200
4646

50 10
8

5834
0

40
 - 

85

150

28
005

28
85 33

0

U
51

0
40

 / 
85

85

25 30

45

U
34

0
51

0

30

40
 / 

85

Nur in Verbindung mit 
angrenzendem Möbel montierbar
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ANBAUMÖBEL

KONSOLE VERTIKAL

xx230__- xx235__ 
xx236__ - xx237

WT480
WT481
WT580 
WT581

xx = MF/MM/MN/MR/MT/LF/LM/LR

Möbel zu Konsole horizontal
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Beimöbel/Schrankmodule



Silikon				  

	 = 	Bitte nur neutral vernetzendes Silikon verwenden.

		  Silikon mindestens 24 Stunden trocknen lassen und auch keiner 	
		  Feuchtigkeit aussetzen. Bitte beachten Sie 				  
		  auch immer die Gebrauchsanweisung des Herstellers.

Krita Stone	 - 	 Nur in Verbindung mit einem Möbel montieren!

Mineralguss	 - 	 Nur in Verbindung mit einem Möbel montieren!

Glas	 - 	 Zum Schutz des Waschtisches sollte dieser während der Montage 	
		  auf eine weiche Unterlage gelegt werden! 
		  Gewinde von Armaturen, Siphon o.a. nicht zu fest anziehen! 
		  Bitte verwenden Sie immer alle Dichtungen! 
		  Metall darf nicht direkt auf Glas drücken 
			   → Glas könnte brechen! 
		  Nur in Verbindung mit einem Möbel montieren!

Ab- und Überlaufsystem	 -	 Montageanleitung liegt dem Artikel bei
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24 h24 h24 h

HINWEISE

Waschtisch
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24 h24 h
a b

1 2

3 4

MINERALGUSS

Waschtisch
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24 h24 h

2
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1

4

GLAS EINBAU

Waschtisch
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1 2

3

GLAS AUFSATZ

Waschtisch
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KERAMIK AUFSATZ

1i

2 3

Paket 1

Paket 2

24 h24 h

Waschtisch
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KRITA STONE AUFSATZ

Waschtisch

Paket 1

Paket 1 Paket 1

Paket 2

Paket 2

1

i

2

3 4

24 h24 h
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ø 8 mm

1 2

3 4

Aufhängung Möbel
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ø 8 mm

1 2 3

4

i

Aufhängung Möbel



25Technische Änderungen vorbehalten   |   Alle Angaben in mm   |   Bitte beachten Sie die Hinweise auf Seite 3 + 4

ø 10 mm

1 2

3 4

Aufhängung Möbel
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ø 8 mm

1 2

3 4

5

Aufhängung Möbel
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33

Wir empfehlen bei allen Möbeln 
unterhalb der Konsole, die Traverse(n) 
mit der Konsole zu verbinden

Senkkopf-Spax
Teilgewinde 
ø 3,5x35mmø 3 mm

i1 2

ca.8

ca.85°

ca. 6

ca.80°

C LS

ø 3,5 mm
max. 18 mm tief

1 2

ALLGEMEIN SCHRÄNKE/MODULE/REGALE

KONSOLE HORIZONTAL/PLATTENMODUL

Möbel verbinden
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10-15

1 2

3 4

ø 6 mm

B

WT480/ 481 / 580/ 581A

Hinweis: Nur in Verbindung mit Waschtisch-Unterbau oder Anbauschrank montierbar

Konsole vertikal
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1 2

oder
oder

ø 3 mm
max. 20 mm tief

1 2

WT 120/ 121 / 380/ 381/ 480/ 481/ 580/ 581/ 790/ 791/ 798/ 800/ 890/ 891/ 898/ 900B

Hinweis: Nur in Verbindung mit Waschtisch-Unterbau oder Anbauschrank montierbar

Konsole vertikal

Sitztruhe
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ø 3 mm
10 mm tief

C
L

S

1 2 3 4

ø 10 mm

C LSC LSC LSC LS

HH71025

ZB17525

Montage vorne und seitlich möglich

Montage nur vorne möglich

Montage nicht möglich

Handtuchhalter Konsole horizontal

Montageanleitung liegt dem Artikel bei

Abdeckplatte
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1 2 3

ø 10 mm

1 2 3

ø 10 mm

HH70025

HH61025/HH62025

Handtuchhalter Möbel

HH80025

Montageanleitung liegt dem Artikel bei
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[ Halterungen entnehmen ] [ Halterungen einsetzen ] [ Accessory Boxen 
 einsetzen ]

21 3

1

2 1

2

Accessory-Box

1 2 3

4 5 6

Glas-Einlegeboden
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Click

[ Aushängen ]

[ Abdeckkappe abklipsen ]

[ Verstellmöglichkeiten ]
Demontage 
Schub und Front

[ Einhängen ]

1 2

1

2

Schubkasten / Auszug
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[ Verstellmöglichkeiten ]

[ Deaktivierung ]

1

2 3

41 2

[ Aushängen ] [ Einhängen ]

[ Dämpfung ]

Click

[ Abdeckkappe abklipsen ]

[ Aktivierung ]

2

1

Türe
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2,5

2,5

Korkplättchen 
entfernen

Korkplättchen 
entfernen

Synchronisationswelle nicht 
entfernen!

1 2

1 2

2,5

2,5

Korkplättchen 
entfernen

Korkplättchen 
entfernen

Synchronisationswelle nicht 
entfernen!

1 2

1 2

SCHUBKASTEN

TÜR

Push to Open



Sanipa Badmöbel Treuchtlingen GmbH  ∙  Markt Berolzheimer Str. 6  ∙  91757 Treuchtlingen  ∙  Deutschland
Telefon: +49 (0) 9142-978-978  ∙  E-Mail: infoline@sanipa.de  ∙  www.sanipa.de

Wäschekorbklappe

Schutzfolie

Bei bestimmten Oberflächen ist zum Schutz eine Folie angebracht.
Bitte ziehen Sie diese erst nach der Montage ab!


